

**BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.**

Estado de Situación Financiera

**Al 31 de octubre de 2025***(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)***ACTIVO**

|  |                       |
|--|-----------------------|
| <b>Efectivo y equivalentes de efectivo</b>                       | <b>171,087.3</b>      |
| <b>Instrumentos financieros de inversión (neto)</b>              | <b>139,521.2</b>      |
| A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI) | 18,282.4              |
| A Costo amortizado   | 121,238.8             |
| <b>Instrumentos financieros restringidos</b>                     | -                     |
| <b>Cartera de créditos (neta)</b>                                | <b>660,288.3</b>      |
| <i>Créditos vigentes a un año plazo</i>                          | <i>108,137.4</i>      |
| <i>Créditos vigentes a más de un año plazo</i>                   | <i>557,348.5</i>      |
| <i>Créditos vencidos</i>   | <i>15,392.2</i>       |
| <i>(-)Estimación de pérdida por deterioro</i>                    | <i>(20,589.8)</i>     |
| <b>Cuentas por cobrar (neto)</b>                                 | <b>8,026.5</b>        |
| <b>Activos físicos e intangibles (neto)</b>                      | <b>25,303.1</b>       |
| <b>Activos extraordinarios (neto)</b>                            | <b>254.0</b>          |
| <b>Otros Activos</b>   | <b>3,841.7</b>        |
| <b>Total activos</b>   | <b>\$ 1,008,322.1</b> |

**PASIVO**

|  |                     |
|--|---------------------|
| <b>Pasivos financieros a costo amortizado (neto)</b> | <b>888,606.0</b>    |
| <i>Depósitos</i>                                     | <i>713,126.9</i>    |
| <i>Operaciones con pacto de retrocompra</i>          | -                   |
| <i>Préstamos</i>                                     | <i>163,116.8</i>    |
| <i>Títulos de emisión propia</i>                     | <i>12,362.3</i>     |
| <b>Obligaciones a la vista</b>                       | <b>8,047.9</b>      |
| <b>Cuentas por pagar</b>                             | <b>5,162.6</b>      |
| <b>Provisiones</b>                                   | <b>933.8</b>        |
| <b>Otros pasivos</b>                                 | <b>1,284.2</b>      |
| <b>Total pasivos</b>                                 | <b>\$ 904,034.5</b> |

**PATRIMONIO NETO**

|   |                       |
|---|-----------------------|
| <b>Capital Social</b>                               | <b>80,000.0</b>       |
| <b>Reservas</b>                                     | <b>6,052.3</b>        |
| <i>De capital</i>                                   | <i>6,052.3</i>        |
| <b>Resultados por aplicar</b>                       | <b>9,512.6</b>        |
| <i>Utilidad de ejercicios anteriores</i>            | <i>1,062.7</i>        |
| <i>Utilidad del presente ejercicio distribuible</i> | <i>8,449.9</i>        |
| <b>Patrimonio restringido</b>                       | <b>8,722.4</b>        |
| <i>Utilidades no distribuibles</i>                  | <i>8,722.4</i>        |
| <b>Otro resultado integral acumulado</b>            | <b>0.3</b>            |
| <b>Total patrimonio</b>                             | <b>\$ 104,287.6</b>   |
| <b>Total pasivo y patrimonio</b>                    | <b>\$ 1,008,322.1</b> |

0.0

Carlos Enrique Araujo Eserski  
PresidenteOscar Armando Rodriguez  
Director EjecutivoMiguel Angel Cuellar Marin  
Director FinancieroMarcos Esteban Ardon Rojas  
Contador General

**BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.**

Estado de Resultados Integral

**Por el período de diez meses que terminó el 31 de octubre de 2025***(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)*

|   |                    |
|---|--------------------|
| <b>Ingresos por intereses</b>   | <b>68,081.1</b>    |
| Activos financieros a costo amortizado  | 11,853.0           |
| Cartera de préstamos  | 56,228.1           |
| <b>Gastos por intereses</b>   | <b>(38,367.9)</b>  |
| Depósitos   | (27,274.3)         |
| Títulos de emisión propia   | (1,082.7)          |
| Préstamos   | (9,971.5)          |
| Otros gastos por intereses  | (39.4)             |
| <b>INGRESOS POR INTERESES NETOS</b>   | <b>29,713.2</b>    |
| Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, neta   | (8,141.7)          |
| <b>INGRESOS POR INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO</b>  | <b>21,571.5</b>    |
| Ingresos por comisiones y honorarios  | 6,116.1            |
| Gastos por comisiones y honorarios  | (2,430.9)          |
| <b>INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS</b>  | <b>25,256.7</b>    |
| Ganancia por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto   | 6,650.6            |
| Ganancia por ventas de activos y operaciones discontinuadas   | 15.3               |
| Otros ingresos (gastos) financieros   | (305.5)            |
| <b>TOTAL INGRESOS NETOS</b>   | <b>\$ 31,617.1</b> |
| Gastos de funcionarios y empleados  | (9,968.7)          |
| Gastos generales  | (8,115.7)          |
| Gastos de depreciación y amortización   | (3,196.3)          |
| Gastos por provisiones  | (1,018.8)          |
| <b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO</b>   | <b>9,317.6</b>     |
| Gastos por impuestos sobre las ganancias  | (867.7)            |
| <b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>   | <b>8,449.9</b>     |
| <b>OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>  | <b>0.3</b>         |
| Elementos que no se reclasificaran en resultados  | 0.3                |
| <b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO</b>   | <b>\$ 8,450.2</b>  |
| Ganancia por acción (básica) de las operaciones que continúan atribuibles a los accionistas de la matriz (expresado en dólares por acción). | <b>\$ 0.10</b>     |

Carlos Enrique Araujo Eserski  
PresidenteOscar Armando Rodriguez  
Director EjecutivoMiguel Angel Cuellar Marin  
Director FinancieroMarcos Esteban Ardon Rojas  
Contador General